
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCRBXRYMC 

Č. j.: MF-32504/2021/48-8 
 
 
 

 
Praha 24. 11. 2021 

 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane inženýre, 

Ministerstvu financí byla dne 9. listopadu 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(Žadatelka) žiada Ministerstvo financí ČR, aby v zmysle ustanovení Zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím sprístupnil informácie o titule, 
mene, priezvisku, dátume narodenia (aspoň vo formáte RRRR) a dátume začatia 
výkonu významnej verejnej funkcie nižšie uvedených funkcionárov, ktorí sú politicky 
exponované osoby podľa Metodického pokynu FAÚ č. 7 zo dňa 9.10.2020, 
upresňujúceho definíciu politicky exponovanej osoby v §4 ods. 5 Zákona o AML. 

Následuje částečně vyplněná tabulka, která se týká čtyř osob. V tabulce jsou uvedeny 
tyto údaje: významná veřejná funkce, titul, jméno a příjmení. Vyplněno není datum či 
rok narození a datum začátku výkonu funkce; de facto je tedy požadováno poskytnutí 
těchto dvou údajů. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

• Ing. Zuzana Matyášová je členkou bankovní rady Mezinárodní banky 
hospodářské spolupráce (MBHS), přičemž dnem vzniku této funkce je 
28. duben 2014; 

• Ing. Petr Pavelek, Ph.D., je řádným členem Správní rady Evropské investiční 
banky (EIB), přičemž dnem vzniku této funkce je 22. červen 2018; 

• Mgr. Ing. Radek Hřebík je alternátem člena Správní rady EIB, přičemž dnem 
vzniku této funkce je 20. listopad 2019; 

• Ing. Ján Jursa pozici člena představenstva MBHS zastával od 20. října 2017, 
funkci však již nevykonává, a proto se nejedná o významného veřejného 
funkcionáře, resp. politicky exponovanou osobu. 

Ve vztahu k údajům o datu, resp. roku narození výše uvedených tří významných 
veřejných funkcionářů bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti – 
č. j. MF-32504/2021/48-9. 

mailto:podatelna@mfcr.cz

